
 令和３年２月３日 

保護者様 

大阪市立真田山小学校 

校   長 大澤  啓司 

 

土曜授業における保護者参観中止（児童の登校はあり）のお知らせ 

 

 

余寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育活動に

ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、２月２０日（土）に分散登校での土曜授業（学習参観あり）を予定しておりましたが、緊

急事態宣言が延長されたことを受け、次のように変更いたします。真田山だよりでお知らせをして

いたことからも変更がありますので、ご了承ください。内容を必ずご確認の上、間違えのないよう

お願い致します。 

 

【真田山だよりでお知らせしていた内容】 

 

 

 

 

 

 

                       ※変更 

 

① 土曜授業の保護者参観はなくなりますが、土曜授業での通常授業は行いますので、児童は登校

します。 

 

② 保護者参観が中止となりますので、２時間授業ごとの分散登校でなく、一斉登校での２時間授

業とします。 

 

③ 本紙が土曜授業に関するお知らせ（お手紙）となりますので、２月９日（火）に、土曜授業に

関する新たなお知らせはありません。 

 

④ ２月２０日（土）までに、緊急事態宣言が解除された場合も下記通り実施いたします。 

 

 

記 

 

○ 日 時   令和３年２月２０日（土） 

 

○ 実施方法  通常２時間授業 ※保護者の学習参観はなし 

 

○ 登校方法  分散登校ではなく通常登校 

 

○ 内 容 

 

   登校   （ 8:10 ～  8:25）  

１時間目 （ 8:45 ～  9:30）通常授業 

２時間目 （ 9:40 ～ 10:25）通常授業 

    下校   （10:30 頃） 

             ※当日のいきいき活動は、下校開始時刻の 10:30 ～ 

 

 

今年度最後の土曜授業を、２月２０日（土）に実施予定ですが、大阪府下における緊急事態

宣言が２月７日（日）以降も延長された場合、今回の土曜授業は中止いたしますのでご了承く

ださい。なお、土曜授業に関するお知らせ（お手紙）は、２月９日（火）に配付しますので、

必ず確認をお願いします。 


